

**N:o 40.**

Ank. till Riksd. kansli den 10 april 1894, kl. 3 e. m.

*Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående anslag för krigshofrätten.*

(1:a U. A.)

Uti en till Riksdagen den 28 mars innevarande år aflåten proposition (n:o 63) har Kongl. Maj:t, under åberopande af bilagdt statsrådsprotokoll öfver justitiedepartementsärenden af samma dag, föreslagit Riksdagen att i riksstaten för år 1895 under andra hufvudtiteln

*dels* uppföra det till krigshofrätten nu utgående ordinarie anslaget till oförändradt belopp af 11,100 kronor;

*dels ock* å extra stat för samma år anvisa till arfvoden åt krigshofrättens ordförande och militäre ledamöter ett belopp af 3,250 kronor.

Af nämnda statsrådsprotokoll inhemtas, att statsrådet och chefen för justitiedepartementet vid ärendets föredragning inför Kongl. Maj:t anført:

att i den för innevarande år gällande riksstat vore för uppehållande af krigshofrättens verksamhet på andra hufvudtiteln anvisade dels ett ordinarie anslag af 11,100 kronor, dels bland extra anslag ett belopp af 5,000 kronor till arfvoden åt krigshofrättens ordförande och militäre ledamöter;

att uti den till årets Riksdag aflåtna propositionen angående statsverkets tillstånd och behof Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen, under förutsättning att särskildt framlagd proposition om ändring i vissa delar af förordningen om krigsdomstolar och rättegången derstädes blefve af Riksdagen bifallen, att, med godkännande af ett i statsrådsprotokollet för den 13

*Bih. till Riksd. Prot. 1894. 4 Saml. 1 Afd. 27 Häft. (N:o 40.)*

januari 1894 intaget förslag till stat för krigshofrätten och öfvergångsstat, såsom ordinarie anslag anvisa för dessa staters tillämpning erforderliga medel, tillhoppa 9,050 kronor, i händelse af bifall hvartill det till krigshofrätten nu utgående ordinarie anslaget skulle minskas med 2,050 kronor; samt

att Riksdagen i skrifvelse af den 17 mars innevarande år anmält, att i afseende å propositionen om ändring i vissa delar af förordningen om krigsdomstolar och rättegången derstädes kamrarne stannat i olika beslut, i följd hvaraf frågan, jemlikt 63 § riksdagsordningen, förfallit; äfvensom att Riksdagen, då den sålunda icke funnit sig kunna antaga det i nyssnämnda proposition framlagda lagförslag, icke heller ansett sig kunna bifalla den af Kongl. Maj:t föreslagna stat för krigshofrätten jemte öfvergångsstat.

Då vid sådant förhållande frågan om krigshofrättens ombildning för närvarande förfallit, ansåge departementschefen det ordinarie anslaget till krigshofrätten böra i riksstaten för år 1895 uppföras till oförändradt belopp, liksom särskildt anvisade medel erfordrades till arfvoden åt krigshofrättens ordförande och militäre ledamöter. I afseende på dessa arfvoden funne departementschefen dock någon nedsättning i hittills vanliga belopp kunna ega rum, och att arfvodena skäligen kunde bestämmas till ett tusen kronor för ordföranden och sjuhundra femtio kronor för en hvar af de tre militäre ledamöterna.

Enär, på sätt Riksdagen redan för Kongl. Maj:t anmält, frågan om krigshofrättens ombildning genom kamrarnes skiljaktiga beslut i ämnet för närvarande förfallit, och således organisationen af berörda domstol tills vidare kvarstår oförändrad, finner utskottet det belopp, som för uppehållande af denna organisation är erforderligt, böra anvisas. Utskottet, som sålunda icke haft något att erinra mot Kongl. Maj:ts förevarande framställning, så vidt densamma angår uppförande i riksstaten för år 1895 af det ordinarie anslaget till krigshofrätten till oförändradt belopp, har deremot ansett anvisande af extra anslag till arfvoden åt krigshofrättens ordförande och militäre ledamöter icke vara af oundgängligt behof påkalladt, enär hinder icke torde möta för Kongl. Maj:t att såsom ordförande och militäre ledamöter i nämnda hofrätt kommendera i tjenst varande militärer utan tillerkännande af särskildt arfvode.

Utskottet hemställer därför:

- a) att det ordinarie anslaget till krigshofrätten, nu 11,100 kronor, må i riksstaten för år 1895 uppföras med oförändradt belopp; samt

b) att Kongl. Maj:ts förevarande framställning, så vidt densamma afser anvisande af extra anslag till arfvoden åt krigshofrättens ordförande och militäre ledamöter, icke må af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 10 april 1894.

På statsutskottets vägnar:

GUSTAF SPARRE.

---

**Reservation:**

af herrar grefve *G. Sparre*, *C. Lundeberg*, *K. Bohnstedt*, friherre *F. W. von Otter*, *A. G. L. Billing*, *F. Boström*, *E. Fränckel*, *O. M. Björnstjerna*, *R. G. von Hedenberg*, friherre *C. G. A. Klingspor*, friherre *J. F. Gripenstedt* och *S. E. W. Brehmer*, hvilka ansett, att utskottets yttrande och förslag bort hafva följande lydelse:

»Enär, på sätt Riksdagen redan för Kongl. Maj:t anmält, frågan om krigshofrättens ombildning genom kamrarnes skiljaktiga beslut i ämnet för närvarande förfallit, och således organisationen af berörda domstol tills vidare kvarstår oförändrad, synas utskottet de anslag, som för uppehållande af denna organisation äro erforderliga, böra anvisas; och då utskottet icke haft något att erinra mot hvad Kongl. Maj:t i förevarande proposition i sådant syfte föreslagit, får utskottet hemställa:

a) att det ordinarie anslaget till krigshofrätten, nu 11,100 kronor, må i riksstaten för år 1895 uppföras med oförändradt belopp; samt

b) att, till arfvoden åt krigshofrättens ordförande och militäre ledamöter, må på extra stat för år 1895 anvisas ett belopp af 3,250 kronor.»

---

Herr *C. E. Casparsson* har begärt få antecknad, att han icke inom utskottet deltagit i förestående ärendes behandling.

---